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Profundidad: 2.00 mts.

Arenosa arcillosa con

gravilla, Resistividad

de 2 a 78 Ohms-m

Profundidad: 10.00

mts. Arcilla con arena

y roca fracturada,

Resistividad de 94 a

239 Ohms-m.

Profundidad: 48.00

mts. Gravas con arena

y fragmentos de roca

y roca fracturada,

Resistividad de 50 a

154 Ohms-m.

Profundidad: 50.00

mts. Roca

metamórfica con

baja alteración,

Resistividad de 284

a 564 Ohms-m.

Columna   estatigrafica   segun   sondeo   SEV-3   del   estudio      Geohidrológico-Geofisico   para   evaluar   las

caracterizticas hidraulicas subterraneas. Realizado en el predio del pozo "Palmas". De acuerdo al estudio, se

recomienda una perforación de 50 metros.
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POZO PALMAS

N

FILTRO DE GRAVA

TIPO CHINAMECA

TUBERIA LISA DE

PVC PARA ADEME

DE 8" DE DIAM

TAPON DE PVC

(50.00 MTS)

TUBERIA RANURADA

DE PVC PARA ADEME

DE 8" DE DIAM.

SELLO SANITARIO

DE CONCRETO

HIDRAULICO (6.00 m)

TUBERIA PARA

CONTRA-ADEME DE

PVC DE 14" DE

DIÁMETRO C-10

DETALLE 1
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PIEZAS ESPECIALES DEL MULTIPLE DE DESCARGA

CONCEPTO

CANT.
MATERIAL

CODO DE 90 1.00 PZAFo.Go.

NIPLE DE 20 CM 3.00 PZSFo.Go.

TEE 2.00 PZSFo.Go.

NIPLE DE 10 CM 4.00 PZSFo.Go.

VALVULA EXPULSORA DE AIRE 1.00 PZAFo.Fo.

VALVULA DE GLOBO ROSCABLE 2.00 PZSBRONCE

NIPLE DE 10 CM 2.00 PZSFo.Go.

MANOMETRO

VAL CONTRA GOLPE DE ARIETE

NIPLE DE 50 CM

1.00 PZA--

1.00 PZAFo.Fo.

4.00 PZSFo.Fo.

CODO DE 45 3.00 PZSFo.Fo.

TUERCA UNION 2.00 PZAFo.Go.

VALVULA CHECK 1.00 PZAFo.Fo.

NUMERO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

15 REDUC. BUSHING 2.00 PZSFo.Go.

16 MEDIDOR DE GASTO 1.00 PZAFo.Go.

17 CARRETE CORTO 1.00 PZSFo.Fo.

18 BRIDA ROSCABLE 2.00 PZAFo.Fo.

19
ATRAQUE DE CONCRETO ARMADO 4.00 PZA

20
TUBO DE PVC CERTALOCK/SIMILAR

48.00 M

21
BOMBA SUMERGIBLE 1.00 PZA

VALVULA DE VASTAGO FIJO 3.00 PZAFo.Fo.11

PVC

DIAMETRO

4"

4"

4" x 2"

1/2 "

1/2 "

1/2 "

4"

4"

4"

4"

4"

2 X 1/2"

4"

4"

4"

4"

4"

CRUZ DE FOGO BRIDADO

BROCAL DE CONCRETO ARMADO

1.00 PZA

1.00 PZA

22

23

Fo.Fo. 4 "x 4"

KIT DE ADAPTADORES ALTAMIRA24
1.00 PZAACERO I.

4"

1/2 "

ADAPTADOR DE PVC CERTALOK
25

1.00 PZAPVC

4"

NIPLE DE 50 CM26
1.00 PZAFO.GO

4"

PLACA DE ACERO C/ORIFICIO
27

1.00 PZA
ACERO I.

0.25X0.25M

28
1.00 PZAFOGO

4"

18

CODO DE 45

4"

--
--

-- --

-- --

DETALLE DE BOMBA DE 4"

COLUMNA

HIDRAULICA DE 4"

EQUIPO DE BOMBEO SUMERGIBLE GRUNDFOS

MODELO 150S400-18  4" DE 40 H.P. O SIMILAR,

PARA   VENCER   UNA      C.D.T.=159.81      MTS.

EF=70%,   CON   UN   Q=

10.48   LPS.   NCLUYE

BOMBA   DE   ACERO   INOXIDABLE,      MOTOR

TRIFÁSICO    EN

460    V,    CABLE    PLANO

SUMERGIBLE,   ADAPTADORES   Y   VÁLVULA

CHECK PARA COLUMNA.

PLANTILLA 1.40 x 1.40 m

BROCAL 20" x 20"

CONTRADEME 14"

CONCRETO SIMPLE

F'C= 150 KG/CM2

ESPACIO ANULAR ENTRE

ADEME Y CONTRADEME

SECCIÓN CEMENTADA

PARED DEL POZO 14"

TUBO ENGRAVADOR

BROCAL 0.50 m

PROTECCIÓN SANITARIA 6.00 m

45.00°

TUBERIA CONTRADEME 14"

ADEME 8"

FILTRO GRANULAR

ADEME 8"

TUBO ENGRAVADOR DE FO.GO DE 2 1/2"

CONCRETO

FILTRO GRANULAR

TERRENO NATURAL

ARCILLA

GRAVA

ARENA

CALIZA

LA  FORMA  EXTERIOR  DEL  BROCAL  SERÁ  LA  DE  UN  PRISMA

CUADRANGULAR, CUYOS LADOS TENDRÁN UNA LONGITUD IGUAL

AL DIÁMETRO TOTAL SUPERFICIAL DE LA PERFORACIÓN, CON UNA

ALTURA DE 0.50 M A PARTIR DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL O

SOBREELEVADO. EN EL MOMENTO DE LA CONSTRUCCIÓN DEL

BROCAL, SE DEBEN COLOCAR DOS TUBOS PARA LA COLOCACIÓN

DEL FILTRO GRANULAR.

LA PLANTILLA Y LA PARTE SUPERFICIAL DE LA CEMENTACIÓN

DEL CONTRAADEME, DEBEN FORMAR ESTRUCTURALMENTE UN

SOLO CUERPO. CUANDO EL POZO ESTÉ EMPLAZADO EN UNIDADES

DE MATERIAL CONSOLIDADO, EL ADEME DEBE ESTAR AHOGADO

EN   EL   BROCAL.   CUANDO   EL   POZO   ESTÉ   PERFORADO   EN

MATERIAL  NO  CONSOLIDADO,  SE  DEBE  DEJAR  UN  ESPACIO

ANULAR MÍNIMO DE 0.0063 M ENTRE EL BROCAL Y EL ADEME.

LA SUPERFICIE DE LA PLANTILLA ALREDEDOR DEL POZO DEBE

CONSTRUIRSE CON UNA PENDIENTE DEL 2% (DOS POR CIENTO),

DE TAL MODO QUE EL AGUA U OTRO FLUIDO QUE ESCURRA SE

ALEJE  DEL  POZO  EN  TODAS  LAS  DIRECCIONES.  LA  FORMA

EXTERIOR DE LA LOSA SERÁ CUADRADA, Y DEBE TENER UNA

LONGITUD MÍNIMA POR LADO DE 3 (TRES) VECES EL DIÁMETRO

TOTAL DE LA PERFORACIÓN. EL ESPESOR TOTAL DE LA LOSA

SERÁ  DE  0.15  M,  DE  LOS  CUALES  LOS  0.05  M  INFERIORES

ESTARÁN POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL O

SOBREELEVADO, PREVIO DESPLANTE Y APISONAMIENTO DE ESTE

ÚLTIMO

INTERCONEXIÓN AL SISTEMA CON ALCANCE: PLANTA TRUJANO,

AGENCIA   SAN   MARTÍN,   REBOMBEO   SANTA   ANITA,   COLONIA

ROSARIO,     FRACCIONAMIENTO     LAS     CAMPANAS,     COLONIA

PRIMAVERA, FRACCIONAMIENTO LAS PALMAS.

NOTAS:

MICROLOCALIZACIÓN:

MACROLOCALIZACIÓN:

NOMBRE DEL PROYECTO

SIMBOLOGIA:

CORTE GENERAL DE POZO PROFUNDODETALLE: PROTECCION SUPERFICIAL DE POZO

PROFUNDO BRONCAL Y PLANTILLA NOM-003-CNA-1996

SIN ESCALA

DETALLE: BOMBA SUMERGIBLE

SIN ESCALA

CORTE LITOLOGICO

ESCALA 1:200

PIEZAS ESPECIALES EN MULTIPLE DESCARGA

ESCALA 1:25

TIPO DE PLANO.FECHA. ESCALA. CLAVE.

No. PLANO

1 / 3

UBICACIÓN: TIPO:

DIRECTOR GENERAL DE SOAPA.

PROYECTISTA.

JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

REPOSICION DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE PALMAS

(ETAPA UNICA)
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